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تعریف 20 پروژه عمرانی برای توسعه بوستان بانوان »ریحانه«

در سه سال اخیر، بیست پروژه عمرانی برای توسعه بوستان بانوان 
»ریحانه« و ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات رسانی در این بوستان 
تعریف شده اســت. بوستان بانوان »ریحانه« بزرگ ترین بوستان 

بانوان شرق کشور است. 
رویکرد و نگاه شورای ششم، نسبت به بوستان های بانوان، رویکردی 
توسعه ای است و به دنبال ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات در 
این بوستان ها بوده ایم. براساس آمار، امسال بیش از 140هزار نفر 
از این بوستان استفاده کرده اند. از جمله این اقدامات می توان 
به تجهیز و راه انـــدازی اتــاق مــادر و کــودک، تعمیر و تجهیز زمین 
ورزشی روباز، اصلاح زمین چمن مصنوعی، احداث مرکز فرهنگی 
چندمنظوره، تعمیر و تجهیز ورزش همگانی، بازپیرایی اتاق بازی، 
استانداردسازی مجموعه بازی کودکان و ... اشاره کرد. در سه سال 
اخیر بالغ بر 40میلیاردتومان اعتبار برای توسعه بوستان بانوان 
ریحانه اختصاص داده ایــم. همه نگاه ما ایجاد فضاهای مناسب 
برای تفریح و نشاط و شادابی بانوان شهر است و با تمام توان این 

مهم را دنبال می کنیم.
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کاهش 70درصدی تصادفات جرحی و فوتی در منطقه5

ح هــای ترافیکی و اصــلاح معابر ســـواره رو و  بــه دنــبــال اجـــرای طــر
پــیــاده رو، شاهد کاهش 70درصــدی تصادفات جرحی و فوتی در 
ایــن منطقه نسبت به ســال گذشته هستیم. با اجــرای گذرهای 
برجسته، نصب تابلوهای ترافیکی، خط کشی معابر، ایجاد سرعت گیر 
و سرعت کاه و غیره تعداد تصادفات فوتی به طور چشمگیری کاهش 
یافته است. به طوری که طبق اعلام پلیس راهور، طی سال گذشته 
28 فوتی گزارش شد و این رقم به هشت فوتی طی 9ماهه امسال 
ح های ترافیکی در محدوده مــدارس و  رسیده اســت. اجــرای طر
کز پرتردد نیز سهم قابل توجهی در کاهش تصادفات داشته  مرا

 است.

صدور 210 اخطاریه توقف عملیات ساختمانی متخلف

دو ماه گذشته تعداد 210 مورد اخطاریه توقف عملیات ساختمانی 
در منطقه 6 به مالکان ابلاغ و به پلمب 300 مورد ملک دارای تخلف 
ساختمانی اقدام شده است. با هدف پیشگیری از بروز تخلفات 
و حــوادث ناشی از ایمنی ساختمان های در حال ساخت 232 
اخطاریه تأمین ایمنی نیز توسط اداره نظارت بر ساخت وسازهای 
این منطقه صادر شده است. شهروندان با اخذ پروانه از شهرداری 
می توانند گام مهمی در راستای انجام هر چه بهتر ساخت وساز 
اصولی داشته باشند، چرا که همکاری شهروندان برای زیباسازی 
محیط شهری و ساخت وساز مناسب و اصولی بسیار حائز اهمیت 

است.

هرس 79 هزار اصله درخت در منطقه 10

ــرای اصــلاح و متعادل سازی  هــرس سبز 79 هــزار اصله درخــت ب
تــاج درختان در هشت مــاه ابتدای ســال 1403 انجام شــد. هرس 
ــر ســبــک ســازی و ایــمــن ســازی درخــتــان،  ســبــز درخــتــان عـــلاوه ب
ــازی، فـــرم دهـــی، حـــذف تنه  ــوان سـ زیــبــاســازی منظر شــهــری، جـ
جوش و پاجوش، حذف شاخه های بیمار و آفــت زده، تسهیل در 
عبور ومرور عابران و وسایط نقلیه، ایجاد دید کافی برای رانندگان 
در تــقــاطــع هــای اصــلــی و فــرعــی را در پــی دارد. بهبود نــوردهــی 
و حــذف شــاخــه هــایــی کــه مــانــع نــور چــراغ هــای بــرق بوستان ها 
می شوند از دیگر اهــداف اجــرای این نوع هرس است. همچنین 
 در هشت ماه نخست امسال، 42هزارمترمربع پرچین هرس شده

 است.

احقاق حق عابران پیاده در بولوارهای استقلال و امامت

ک ســازی معابر استقلال و امــامــت، از نقاط پــرتــردد شهر  ح پــا طــر
ح به  ــرا شــد. ایــن طــر مشهد، از وســایــل منجر بــه ســد معبر، اجـ
گــزارش هــای مردمی و سرکشی تیم های گشت زنی حوزه  دنبال 
ح برای  پیشگیری و رفــع تخلفات شهری، اجــرا شــد. در ایــن طــر
تمامی کسبه ای که قوانین و ضوابط جاری را رعایت نکرده بودند، 
 اخطاریه صادر و برخی اقلام اضافه در معابر نیز ضبط و جمع آوری 

شد.
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عنوان پیشانی دیپلماسی 
شهری کشور میزبان برگزاری 
ه  ر و د هــــــمــــــیــــــن  د ســــــیــــــز
ــای انــســتــیــتــو  ــ ــش ه ــ ــای ــ ــم ــ ه
بین المللی آموزش متروپلیس 

است.
در این اجلاس شاهد گرد هم 
آمدن نمایندگانی از شهرهای 
مختلف کشور و میهمانانی از کشور های ترکیه، 
کستان، ساحل عاج و... برای ارتقای دانش  پا
و آمــوزش در موضوع هایی نظیر حمل ونقل 
عــمــومــی، اســتــراتــژی هــای مــدیــریــت ســفــر در 
مــنــاطــق شــهــری و اهــمــیــت صــنــایــع خـــلاق و 
نوآوری در شکل دهی هویت شهری هستیم. 

ترافیک، مشکل مشترک مشهد و آنکارا

متخصص شهرسازی و عضو اتحادیه شهرداری های ترکیه )TBB(نیز بر 
لزوم تبادل تجربیات میان شهرهای بزرگ برای حل مشکلات حمل ونقل 

کید کرد. و ترافیک تأ
گلنور اوز گفت: دوره هــای آموزشی با سطح بسیار بالایی برگزار شد و 
ح شده در آن به طور عملی و موردی مفید بود. این  موضوع های مطر
همایش ها به سطح بین المللی نزدیک بودند و واقعا اطلاعات جدیدی 

به شرکت کنندگان ارائه شد.
وی همچنین پیشنهادهایی برای بهبود دوره های آموزشی آینده ارائه کرد و گفت: بهتر 
است در همایش های آینده بیشتر به ایده های بین المللی در زمینه دیجیتال سازی و 
برندسازی آنلاین توجه شود. همچنین در همایش هایی مانند حمل ونقل سبز و کاهش 

آلاینده ها، موضوع های مرتبط با این حوزه ها پوشش داده شود.
وی درباره تفاوت های بین مشهد و آنکارا نیز با اشاره به چالش های مشابه این دو شهر 
گرچه مشهد و آنکارا در ابعاد مختلف متفاوت  در زمینه حمل ونقل و ترافیک افزود: ا
هستند، اما هر دو شهر با مشکلات مشابهی مانند ترافیک و حمل ونقل روبه رو هستند. 
به نظر من، با همکاری و تبادل تجربیات بین این دو شهر می توان به راه حل هایی برای 

کاهش این مشکلات دست یافت.
کید کرد: انتقال تجربیات میان شهرهای بزرگ می تواند به حل مشکلات  گلنور اوز تأ

مشترک کمک کند و به بهبود وضعیت حمل ونقل در هر دو کشور منجر شود.

تعاملات بین المللی در خدمت حمل و نقل هوشمند

کید بر اهمیت  معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با تأ
هوشمندسازی حمل ونقل شهری، از اجــلاس آمــوزشــی متروپلیس 
به عنوان فرصتی برای توسعه تعاملات بین المللی، تبادل تجربیات و 

ارتقای خدمات شهری یاد کرد.
کت بیان کرد: شهرها از ظرفیت ها و جوانب متعددی تشکیل  سعید سا
ــروزه بــا اقتضائات چندبعدی مــواجــه هستند. یکی از  شــده انــد و امـ
پدیده های مهمی که به طور ویژه بر مدیریت شهری تأثیر می گذارد، مسئله مدیریت 

حمل ونقل و ترافیک است.
وی ادامه داد: ظرفیت افزایی و ارتقای نگرش های مدیریتی در این حوزه از طریق برگزاری 
اجلاس های آموزشی همچون اجلاس متروپلیس محقق می شود. این اجلاس زمینه 
تعامل، تفاهم و بررسی چالش های موجود بین شهرها و کلان شهرها را فراهم کرده و بستر 

مناسبی برای ارتقای خدمات حمل ونقلی ایجاد می کند.
وی افزود: میزبانی کلان شهر مشهد از این اجلاس و حضور کلان شهر اصفهان در این 
رویداد، فرصت تعاملات گسترده تری میان این دو کلان شهر ایجاد کرده است. پیشینه 
همکاری های مؤثر بین معاونت عمران و حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد و معاونت 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان، نشان دهنده گفتمان نزدیک این دو شهر در 

خصوص شناسایی ظرفیت های متعدد خدمت رسانی به شهروندان است.
کت تصریح کرد: توجه به حمل ونقل عمومی از جمله ناوگان اتوبوس رانی، توسعه  سا
خطوط قطار شهری، بهبود سیستم های باربری و هوشمندسازی مدیریت حمل ونقل 
بار از محورهای مهم مورد توجه این اجلاس هستند. علاوه بر این، فناوری محور کردن 
ITS( از دیگر  کسی رانی و استفاده از سیستم های حمل ونقل هوشمند ) خدمات تا

کرات این اجلاس مطرح و بررسی شود. مواردی است که می تواند در میز مذا
وی اضافه کرد: برگزاری این اجلاس می تواند به توسعه برنامه ریزی هوشمند، جذب 
سرمایه گذاری، و مشارکت بخش خصوصی در ارتقای زیرساخت های شهری کمک کند. 
تعاملات بین المللی و مشارکت مهمانان خارجی و داخلی در این اجلاس، بستری برای 
بهره مندی از دانش  فنی، رویکردهای دانش بنیان، و تجربه های علمی کلان شهرهای 

دیگر فراهم می آورد.
کید کرد: این نشست ها با حضور دانشگاهیان، مدیران شهری، و کارشناسان  وی تأ
بین المللی به ارتقای نگرش های مدیریتی و بهبود عملکرد در حوزه حمل ونقل شهری 

کمک می کند.

متروپلیس زمینه ساز شفافیت مدیریت شهری 

در حاشیه این اجلاس رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری و ریاست مرکز آموزش و 
پژوهش های شورای اسلامی شهر بجنورد در گفت وگو با شهرآرا درباره دستاوردهای این 
اجلاس گفت: ایجاد ساختارهای مدیریت مشارکتی که به طور طبیعی در بازسازی اقتصاد 
کلان شهرهای کشور مؤثر خواهد بود یکی از دستاوردهای چنین اجلاسی است. متروپلیس 
یک مکانسیم در تقویت نشاط اقتصادی، سلامت شهری و توسعه همکاری بین المللی 

کلان شهرها با هدف مقابله با چالش های مشترک است.
سیدمحسن موسوی با بیان اینکه متروپلیس می تواند در راستای شفاف سازی مدیریت شهری نیز اثرگذار 
باشد، بیان کرد: دستاوردهای چنین اجلاسی می تواند راهبردی در زمینه تقویت هویت های محلی و با 

حمایت از کثرت گرایی فرهنگی، مشوقی بر مشارکت نهادهای غیردولتی باشد.

بستری برای ایجاد شهرهای خلاق   

کید بر نوآوری و خلاقیت بستری برای  وی ادامه داد: متروپلیس در زمینه تجارب اعضا اثرگذار و اثربخش و با تأ
شکوفایی شهری و ایجاد شهرهای خلاق خواهد بود، ضمن اینکه می تواند خط مشی در زمینه شناسایی 

صنایع خلاق و صنایع فرهنگی باشد.
ــری و  ــه ــوزه دیــپــلــمــاســی ش ــ ــرد: مــشــهــد یـــک شــهــر پــیــشــگــام و پــیــشــران در ح ــ ــه تــصــریــح ک ــ وی در ادامـ
ــه الــگــویــی بـــرای کــلان شــهــرهــای دیــگــر در  شــهــر خـــلاق اســـت. نــــوآوری شــهــری در ایـــن شــهــر مــی تــوانــد ب
ــا و راهـــبـــردهـــای نــویــن   حـــوزه هـــای آمـــوزشـــی، پــژوهــشــی و همچنین حـــل مــشــکــلات از مــســیــر ایـــده هـ

باشد.

مشهد، آماده میزبانی رویدادهای بین المللی

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان رضوی نیز گفت: مشهد به عنوان مرکز 
. احمد  یــفــا می کند ، نقشی برجسته در تعاملات بین المللی ا دیپلماسی شــهــری
معصومی فر بیان کرد: با توجه به ظرفیت های عظیم بین المللی شهر مشهد و ایجاد 
مرکز دیپلماسی شهری در این شهر، انتظار این است که روز به روز مشهد نقش پررنگ تر 
ــــی داشــــتــــه ــل ــ ــل ــمــ ــ ــــن ال ــی ــ ــا و اجــــــــلاس هــــــــای ب ــســــت هــ ــشــ ــ  و فـــــعـــــال تـــــری در ن

باشد. 
وی افزود: امروز که شاهد برگزاری سیزدهمین دوره همایش یا آموزش های مرتبط با مرکز آموزش بین 
المللی متروپلیس هستیم، بسیار خوشحالیم که مشارکت کنندگان از کشورهای مختلف و از شهرهای 

مختلف ایران در این نشست شرکت کردند.
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان رضوی ادامه داد: موضوع اصلی این نشست انتقال 
دانش و تجربیات برای مدیریت بهتر شهرها و کلان شهرهاست که تجربیات عظیمی شهر مشهد و 
ک  همچنین شهرهای بزرگ ایران دارند و این طبیعی است که باید این ها را با کشورهای دیگر به اشترا
بگذاریم. معصومی فر افزود: این تجربیات همچنین در زمینه حضور مشهد در نشست های بین المللی 
از جمله نشست مجمع شهرداران عضو شانگهای و همین طور مجمع شهرداران عضو بریکس به خوبی 
انجام گرفته است و امیدواریم در آینده ای نزدیک شاهد نشست شهرداران عضو بریکس در مشهد باشیم 

که در حال برنامه ریزی آن هستیم.
ح کرد: اجلاس وزرای  کو به میزبانی مشهد طی روزهای گذشته نیز مطر وی درباره برگزاری اجلاس ا
کو با موفقیت برگزار شد و ارزشیابی همه شرکت کنندگان در این اجلاس این بود  خارجه کشورهای ا
که همایش یاد شده فوق تصور و انتظار بود. به دلیل اینکه میزبانی مشهد و ظرفیت های بین المللی 
مشهد به حدی است که ظرفیت برگزاری چنین اجلاس هایی را دارد و این موضوع تجربه موفقی 
که ایــن ظرفیت های عظیم مشهد باید معرفی شــود و مشهد با این  بــود. وی گفت: طبیعی اســت 
 ظرفیت هایی که دارد، بایستی نقش برجسته تری را در حوزه های بین المللی و منطقه ای داشته 

باشد.

تبادل تجربیات قزوین و مشهد برای توسعه گردشگری

ک و حقوقی شــورای شهر قزوین نیز با اشــاره به  رئیس کمیسیون شهرسازی، امــلا
ظرفیت های بی نظیر دوره های بین المللی برند سازی شهری، بر اهمیت استفاده از 

کید کرد. تجربیات شهرهای موفق در حوزه گردشگری فرهنگی و مذهبی تأ
مهری سادات تقوی با اشاره به آوردگاه مشهد، بیان کرد: این دوره ها می توانند اثرگذاری 

بالایی در بهبود وضعیت شهری داشته باشند.
وی با اشاره به مشارکت استادان بین المللی و تعامل میان نمایندگان شهرهای داخلی 
و خارجی، این دوره را فرصتی دانست که می تواند دانش و تجربیات ارزشمندی را برای توسعه شهر 

قزوین به همراه آورد.
به گفته تقوی، شهرهای موفقی در حوزه برندینگ شهری و شهرهای خلاق اقدامات مؤثری انجام 
داده اند و می توان این تجربیات را در قزوین پیاده سازی کرد. یکی از موضوع های بحث خواهرخواندگی 
شهرها بود که هم در سطح داخلی و هم بین المللی می تواند به بهبود ارتباطات و توسعه شهری کمک 
کند.رئیس کمیسیون شهرسازی قزوین به گردشگری فرهنگی و گردشگری رویدادمحور به عنوان 
حوزه های قابل توسعه اشاره کرد و گفت: نمونه هایی مانند آیین گلاب گیری کاشان با برنامه ریزی صحیح 

توانسته است گردشگران زیادی را جذب کند.
کـــرد: شــهــرهــای مختلف مــی تــوانــنــد بــا اســتــفــاده از ظــرفــیــت هــای فرهنگی و تاریخی  کید  تــقــوی تأ
 خـــود، رویــدادهــایــی را بــرگــزار کنند کــه ضمن جــذب گــردشــگــر، بــاعــث رونـــق اقــتــصــادی و اجتماعی 
شوند.وی در ادامه به اهمیت گردشگری مذهبی در شهرهایی مانند قزوین و مشهد اشاره کرد و گفت: 
قزوین نیز مانند مشهد، دارای ظرفیت های زیارتی قابل توجهی است. به عنوان مثال، امامزاده حسین، از 
فرزندان امام رضا)ع(، که در ورودی شهر قزوین قرار دارد، می تواند به عنوان یک مقصد گردشگری مذهبی 
شناخته شود. همچنین، وجود بقاع متبرکه و آرامگاه چهار پیامبر در قزوین، می تواند فرصت های 

ویژه ای برای توسعه گردشگری مذهبی فراهم کند.
وی بیان کرد: با تبادل تجربیات میان مشهد و قزوین، می توان در حوزه گردشگری مذهبی و فرهنگی به 
پیشرفت های چشمگیری دست یافت و با استفاده از راهکارهای خلاقانه و نوآورانه، به رونق بیشتر این 
ک و حقوقی شورای شهر قزوین خاطرنشان کرد:  بخش ها کمک کرد.رئیس کمیسیون شهرسازی، املا
این دوره های بین المللی، بستری مناسب برای توسعه همکاری های بین شهری و گسترش ظرفیت های 

گردشگری و فرهنگی است.

 مشهد از نظر زیرساخت ها و خدمات شهری 
کمبودی ندارد

کستان، با اشاره به فرصت بی نظیر  مدیر اجرایی شهرداری تربت از ایالت بلوچستان پا
تبادل تجربیات با نمایندگانی از کشورهای مختلف، بر ضرورت گسترش همکاری های 
کیفیت زندگی  ــرای ارتــقــای  بین شهری و انعقاد تفاهم نامه های خواهرخواندگی ب
کید کرد.ستار بلوچ که برای اولین بار در ایران حضور یافته است، ضمن  شهروندان تأ
اشاره به سفرهای قبلی خود به کشورهای اروپایی، تصریح کرد: برخلاف آنچه در رسانه ها 
و محافل مختلف درباره ایران شنیده بودم، مشهد و به طور کلی ایران از نظر زیرساخت ها 
و خدمات شهری کمبودی نــدارد.وی با اشــاره به نشست های مشترک با نمایندگان 
ک گذاری دیدگاه ها و تبادل تجربیات فراهم شد. این  دیگر کشورها گفت: امکان به اشترا
تعاملات باعث شد شرکت کنندگان از مسائل و مشکلات یکدیگر مطلع شوند و برای حل 

این چالش ها از تجارب و راهکارهای موفق دیگر شهرها بهره ببرند.
کید کرد و گفت:  وی بر اهمیت روابط بین شهرها و ضرورت همکاری های بین شهری تأ
گرچه هر شهر با مسائل و دغدغه های خاص خود مواجه است، اما شهرهای بزرگ و  ا
پرجمعیت مانند مشهد می توانند به دلیل تجربه و ظرفیت های بیشتری که دارند، کمک 

قابل توجهی به شهرهای دیگر ارائه دهند.
بلوچ ابراز امیدواری کرد که پس از این سفر، نکات و ظرفیت های مشاهده شده در مشهد 
را به شهردار تربت، بلخ شیر، منتقل کند و زمینه ساز افزایش همکاری ها و تعاملات میان 

تربت و مشهد شود.

کارشناسان و میهمانان اجلاس متروپلیس تأکید کردند

شهردار مشهد خبر داد: شهرداری مشهد، پیشرو در پژوهش و ایده های راهبردی

تسویه 5 هزار و 100 میلیارد تومان از طلب پیمانکاران شهرداری

شهردار مشهد با اشاره به مطالبات پیمانکاران از مدیریت شهری 
گفت: در ابتدای فروردین ماه امسال 4هزار و ٣٠٠ میلیارد تومان به 
کنون بیش از  پیمانکاران بدهکار بــودیــم و از اول فــروردیــن تا

3هزارمیلیارد تومان دیگر به آن اضافه شده است.
ــاره« ادامــه داد: همچنین  محمدرضا قلندرشریف در برنامه »اش
ــزارو١٠٠ میلیارد تومان به پیمانکاران  کنون 5ه از ابتدای سال تا
پرداخت شده و فقط حدود 2هزارو200 میلیاردتومان دیگر از مطالبات 

پیمانکاران باقی مانده است.
کنون 2هزار و ٣٠٠ میلیارد بدهی داریم که صورت وضعیت های جاری  وی افزود: ا
بوده و باید به آن توجه کنیم. در تمامی ادوار، روند کار همه پیمانکاران همین بوده 
و هیچ گاه بدهی شهرداری ها صفر نبوده است. همه پیمانکاران سابق در مناقصات 
جدید نیز شرکت می کنند و این اشتیاق آنان را برای انجام پروژه های شهری نشان 
کبانان و فضای سبز که  می دهد. وی همچنین گفت: بحث حقوق و دستمزد پا
نیروی پیمانکاران هستند، باید صورت وضعیت شود که معمولا پنجم هرماه ثبت 
و طبق روال انجام می شود. در قراردادهای پیمانکاران، آن ها موظف هستند دو 
ماه حقوق را پرداخت کنند و از شهرداری پول اخذ نکنند؛ اما باز هم در این باره به 

آنان کمک می کنیم.

رفع ترافیک احمدآباد نیازمند مشارکت سازمان های ذی ربط  

شهردار مشهد همچنین دربــاره حل معضل ترافیک بولوار احمدآباد، از ضرورت 
مشارکت سازمان های ذی ربــط با مدیریت شهری سخن گفت و افــزود: دانشگاه 
علوم پزشکی، نظام پزشکی، استانداری و نمایندگان مجلس باید پای کار باشند 
تا مشکل ترافیک منطقه احمدآباد )محل تمرکز مطب و ساختمان های پزشکان( 
و کوهسنگی حل شود؛ این محله یکی از محلات مرغوب مشهد در حوزه مسکونی 
کنون در حوزه  بوده و به عنوان مرکز مطب های پزشکان در شهر شناخته شده و ا

ترافیک و پارکینگ آن دچار چالش و مشکل است.


